

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021 Plenário das Deliberações			
Protocolo N.º 669 às 15:49 hs.	Em 30/08/2021	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento X Indicação	N°. 511/2021
Assinatura do Funcionário		☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD)

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, com cópia para o SECRETÁRIO DE PAISAGISMO E URBANISMO, a fim de verificar a viabilização e previsão para a instalação de um letreiro ou monumento, alusivo ao nome de Barra do Garças, podendo incluir outros adornos estéticos, nas entradas ou nos melhores lugares possíveis da cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 27 de agosto de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se essa Indicação a fim de embelezar a cidade, tornála ainda mais atrativa, permitindo que os moradores locais e visitantes divulguem fotos juntamente com o letreiro, o que impulsionará o nome da cidade nas redes sociais, e o turismo na região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 27 de agosto de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FIL (Pedro Filho) Vereador – PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças